



CRT-BA

Conselho Regional dos Técnicos Industriais da Bahia

1ª ERRATA AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO – CRT - BA - N.º 003/2020

REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro do **CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições, resolve tornar público a 1ª Errata ao Edital de Pregão Presencial nº 003/2020, publicado no DOU em 17/02/2020, que tem por o registro de preço para contratação de empresa especializada em impressão de materiais gráficos, impressão em placas e afins para atender as necessidades do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado da Bahia.

No **item 5** do Termo de referência, **ONDE SE LÊ:**

LOTE ÚNICO				
DESCRIÇÃO	UF	TIRAGEM	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL DO ITEM
FOLDER TAMANHO A-4, COM IMPRESSÃO 4X4, EM PAPEL COUCHÊ 150gr, COM ARTES DIVERSAS, ACABAMENTO DUAS OBRAS.	UND	10.000	R\$ 0,56	R\$ 5.606,48
PASTAS FORMATO A-3 (ABERTO) EM PAPEL COUCHÊ 300g, COM IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, COM BOLSO INTERNO COLADO.	UND	5.000	R\$ 2,06	R\$ 10.276,12
CARTAZ FORMATO A-2 EM PAPEL COUCHÊ 150gr IMPRESSÃO 4X0.	UND	1.000	R\$ 1,18	R\$ 1.176,98
CARTÃO DE VISITAS 9X5CM 4X4 PAPEL COUCHÊ 300gr (IMPRESSÃO E BRILHANTE DOSI LADOS).	UND	1.000	R\$ 0,15	R\$ 150,80
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO COM LOGO DO ORGÃO 25X35CM-POLIETILENO.	UND	15.000	R\$ 11,67	R\$ 175.050,00
ADESIVOS DE PLOTAGEM COM LOGO INSTITUCIONAL.; 30X50CM	UND	200	R\$ 8,29	R\$ 1.658,00
CARTAZ FORMATO A-2 EM PAPEL COUCHÊ 150gr IMPRESSÃO 4X0.	UND	5.000	R\$ 1,28	R\$ 6.412,40
IMPRESSÃO DE CRACHÁS	UND	100	R\$ 8,78	R\$ 878,00
FAIXA EM LONA FRONT LIGHT, 480gr, COM IMPRESSÃO DIGITAL E ACABAMENTO EM MADERIT OU ILHÓS. (50CM-ALTURA X 2,00MT-COMPRIMENTO).	UND	100	R\$ 55,60	R\$ 5.560,00
PLOTAGEM	M2	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
TOTAL				R\$ 219.368,78

LEIA-SE:

LOTE ÚNICO				
DESCRIÇÃO	UF	TIRAGEM	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL DO ITEM
FOLDER TAMANHO A-4, COM IMPRESSÃO 4X4, EM PAPEL COUCHÊ 150gr, COM ARTES DIVERSAS, ACABAMENTO DUAS OBRAS.	UND	20.000	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00
PASTAS FORMATO A-3 (ABERTO) EM PAPEL COUCHÊ 300g, COM IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, COM BOLSO INTERNO COLADO.	UND	5.000	R\$ 2,06	R\$ 10.300,00
CARTAZ FORMATO A-2 EM PAPEL COUCHÊ 150gr IMPRESSÃO 4X0.	UND	1.000	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00



CRT-BA

Conselho Regional dos Técnicos Industriais da Bahia

CARTÃO DE VISITAS 9X5CM 4X4 PAPEL COUCHÊ 300gr (IMPRESSÃO E BRILHANTE DOS 2 LADOS).	UND	2.000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO COM LOGO DO ORGÃO 25X35CM-POLIETILENO.	UND	20.000	R\$ 11,67	R\$ 233.400,00
ADESIVOS DE PLOTAGEM COM LOGO INSTITUCIONAL,: 30X50CM	UND	500	R\$ 8,29	R\$ 4.145,00
CARTAZ FORMATO A-2 EM PAPEL COUCHÊ 150gr IMPRESSÃO 4X0.	UND	5.000	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
IMPRESSÃO DE CRACHÁS	UND	100	R\$ 8,78	R\$ 878,00
FAIXA EM LONA FRONT LIGHT, 480gr, COM IMPRESSÃO DIGITAL E ACABAMENTO EM MADERIT OU ILHÓS. (50CM-ALTURA X 2,00MT-COMPIMENTO).	UND	200	R\$ 55,60	R\$ 11.120,00
PLOTAGEM	M2	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
TOTAL TOTAL				R\$ 291.523,00

JUSTIFICATIVAS/OBSERVAÇÕES:

Considerando que a alteração não interfere na formulação das propostas por estar dentro do prazo mínimo de publicação, fica mantido recebimento das "Propostas de Preço" até a data e horário previsto no Edital 003/2020.

Salvador - BA, 17 de fevereiro de 2020.

JOSEMIRO RODRIGUES GOMES

Pregoeiro